令和５年 11 月７日

竹野認定こども園・竹野小学校・竹野中学校

保護者 様

竹野地域小中一貫校開設準備委員会

学校応援部会長  冨森  孝

豊岡市立竹野中学校

校  長  高田健一郎

制服学習会の開催について（お知らせ）

 深秋の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。

 さて、竹野地域小中一貫校開設準備委員会では、いくつかの部会を立ち上げ、令和 7

年度の開校に向けた具体的な準備を進めております。その一環として、制服のあり方に

ついて検討を始めるにあたり、みだしの会を計画しました。制服の意味を考えることに

加え、SDGｓやジェンダー等に関する社会情勢などについて知り、これからの制服のあ

り方を考える参考にしたいと考えています。

 つきましては、下記のとおり実施しますのでお知らせします。ご多忙の折とは存じま

すが、お繰り合わせの上、積極的にご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年 11 月 27 日（月）１４：００～１５：００

２ 会 場  竹野中学校 体育館

３ 内 容  ・制服の意義

       ・「着こなし」の大切さ

       ・制服に関する最近の情勢について など

４ 参加者  竹野中学校生徒、竹野認定こども園・竹野小学校・竹野中学校の保護者、

       未就園児の保護者、竹野地域小中一貫校開設準備委員、学校評議員、学

校運営協議会委員

５ その他  ・お車で来場される場合は、できるだけ乗り合わせてお越しください。

       ・終了後、会場にて「制服に関するアンケート」へのご記入をお願いし

ます。筆記用具をご持参ください。